
 

 

７月メニュー  (７月３日) 

◇穴子寿司     ◇天ぷら 

◇茄子とひき肉の挟み焼き   

◇赤だし      ◇冷やし素麺 

◇七夕ゼリー 

 

※７月の四季のメニューのメインは、穴子 

はも・なすびです。 

 

 

 

5 月メニュー  (５月 1 日) 

◇豆ごはん ◇炊き合わせ 

◇かつおのたたき 

◇天ぷら ◇味噌汁 

◇ゼリー 

 

※５月の四季のメニューのメインは、カツオ 

グリーンピース・春キャベツでした。 

 

Ｎｏ,２５２ 

編集・発行 

〒679-4201 

姫路市林田町久保 161番地の 2 

特別養護老人ホーム 白鳥園 

ＴＥＬ 079-261-3939 

ＦＡＸ 079-261-3912 

令和６年６月１日発行 

 

 

白
鳥
園
で
は
五
月
十
五
日
（水
）
に
、
「
こ
い
の
ぼ
り
」
「
春
の
お
花
畑
」
を
テ
ー
マ
と
し
た
創
作
レ
ク

リ
エ
ー
シ
ョ
ン
を
行
い
ま
し
た
。
こ
い
の
ぼ
り
の
土
台
に
、
ご
利
用
者
の
皆
様
が
う
ろ
こ
の
模
様
を
貼

り
付
け
る
と
出
来
上
が
り
で
す
。
ま
た
、
お
花
畑
を
土
台
に
れ
ん
げ
の
ス
タ
ン
プ
を
押
し
て
頂
き
ま

し
た 完

成
し
た
作
品
が
ど
ん
な
仕
上
が
り
に
な
る
の
か
、
出
来
上
が
る
ま
で
想
像
が
つ
か
ず
職
員
も
楽

し
み
に
し
て
い
ま
し
た
。 

当
日
、
朝
食
を
終
え
て
ひ
と
段
落
さ
れ
た
後
、
ご
利
用
者
の
皆
様
に
交
流
ホ
ー
ム
へ
集
ま
っ
て
頂

き
ま
し
た
。
「
今
日
は
何
が
あ
る
の
？
」
「
今
か
ら
何
が
は
じ
ま
る
の
？
」
と
ワ
ク
ワ
ク
さ
れ
て
い
る
方

が
沢
山
い
ら
っ
し
ゃ
い
ま
し
た
。 

レ
ク
リ
エ
ー
シ
ョ
ン
が
始
ま
る
と
、
鯉
の
ぼ
り
の
鱗
や
ス
タ
ン
プ
を
持
ち
、
ど
の
ご
利
用
者
も
真
剣

な
表
情
で
夢
中
に
な
っ
て
参
加
さ
れ
て
い
ま
し
た
。
少
し
で
も
隙
間
を
埋
め
よ
う
と
空
い
て
い
る
所

を
探
し
、
一
生
懸
命
手
を
伸
ば
し
貼
ら
れ
て
い
る
方
や
色
合
い
を
考
え
て
貼
ら
れ
て
い
る
方
も
い
ら

っ
し
ゃ
い
ま
し
た
。 

三
十
分
の
制
作
時
間
は
あ
っ
と
い
う
間
に
過
ぎ
、
空
白
だ
っ
た
土
台
に
は
た
く
さ
ん
の
鱗
や
ス
タ

ン
プ
が
押
さ
れ
、
素
敵
な
鯉
の
ぼ
り
や
れ
ん
げ
畑
に
な
り
ま
し
た
。 

出
来
上
が
っ
た
作
品
を
見
て
「
す
ご
～
い
、
き
れ
い
や
な
ぁ
～
☆
」
「
こ
ん
な
の
も
い
い
ね
」
と
の
声

が
数
多
く
聞
か
れ
ま
し
た
。
満
面
の
笑
み
で
拍
手
を
さ
れ
て
い
る
方
も
お
ら
れ
ま
し
た
。
ご
利
用
者

の
皆
様
の
笑
顔
が
数
多
く
見
ら
れ
職
員
一
同
嬉
し
く
思
っ
て
い
ま
す
。 

今
後
も
ご
利
用
者
の
皆
様
に
楽
し
ん
で
頂
け
る
よ
う
な
企
画
作
り
を
心
掛
け
た
い
と
思
い
ま
す
。 

こ
う

し
て
大
盛
況
の
中
幕
を
閉
じ
ま
し
た
。
ご
利
用
者
の
皆
様
の
熱
意
が
感
じ
ら
れ
る

行
事
と
な
り
ま
し
た
。 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

白鳥園ホームページＵＲＬ ： http://www.h-fukushi.com 

ケース担当よりの近況報告 （利用者氏名：          様） 

                                                  

                                                  

                                                  

                                  担 当 ：          

○７月度行事（夏祭り）  …  31日 
○音楽療法士来園     …   3日、10日、17日、24日 
○施設内園内喫茶     …   1日、 3日、 8日、10日、15日 
                17日、22日、24日、29日 
 

 
 

  

 ご家族の皆様へ 

「介護保険負担限度額認定証」の更新手続きをお願い致します。 

食費及び居住費の減額に関する『負担限度額認定証』の更新時期が近付いております。ご自宅に書類

が届いた場合は早急に手続きを行って頂くか、白鳥園にて代行申請させて頂く場合は、書類とご本人

名義のすべての通帳の写しを郵送もしくはご持参下さるよう宜しくお願い致します。 新しい「介護

負担割合証」も届きますのでご持参下さるようにお願いしたします。 

 

 

 

 

 

介護職員 ： カドカ ドゥルガバハドゥル 

カドカ ドゥルガバハドゥルと言います。 

日本の大学で福祉の勉強をしてきました。利用者の皆さんと笑顔で過ごして行きた

いと思っています。一生懸命、頑張って行きますので、よろしくお願いします。 

 

介護職員 ： レクーナタ ティワリ 

レクーナタ ティワリと言います。 

日本の大学で福祉の勉強をして参りました。皆さんのお役に立てられるように 

一生懸命、頑張って行きたいと思っています。よろしくお願いします。 

 

介護職員 ： 合田 ルミ 

合田ルミと申します、よろしくお願いいたします。 

至らない点があるかもしれませんが、何事も前向きに学んで行きたいと思っていま

す。よろしくお願いいたします。 

白鳥園 介護職員 紹介 


